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STIFTELSEN SVENSKA AMNESTYFONDENS 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2016
Amnestyfonden svarar för svenska Amnestys biståndsverksamhet. Fonden bildades 
1966 på initiativ av Hans Alfredson och Tage Danielsson med intäkterna från revyn ”Åh 
vilken härlig fred!” Svenska Amnesty är unikt inom den internationella Amnestyrörelsen 
genom att ha en egen stiftelse som enbart ägnar sig åt biståndsverksamhet, men 
också i kraft av sin storlek: runt hälften av alla biståndsinsatser som den internationella 
rörelsen stödjer bekostas med svenska medel.

Amnestys bistånd - Human Rights Relief - är en integrerad del av Amnestys arbete 
mot kränkningar av de mänskliga rättigheterna och är en av Amnesty Internationals 
många metoder för att stärka människorättsarbetet globalt och för att uppnå de globala 
strategiska målen. I den här årsrapporten visar vi hur Fonden har bidragit på olika sätt. 

Amnestyfonden ger dels stöd till personer vars medborgerliga, politiska, ekonomiska, 
sociala eller kulturella rättigheter kränkts, dels till arbete som ska förhindra att 
övergrepp äger rum, alltså det arbete som bedrivs av enskilda människorättsförsvarare 
och lokala människorättsorganisationer världen över. I Sverige kan asylsökande 
söka pengar från Fonden för tortyrskadeutredningar och rättshjälp. De ärenden 
som Amnestyfonden arbetar med är därför ofta av känslig natur. Av hänsyn till 
mottagarna hanteras informationen med försiktighet. Det återspeglas i den här 
verksamhetsberättelsen som i flera fall utelämnar information som skulle kunna röja 
mottagarens identitet. Den alltmer kritiska situationen för människorättsförsvarare gör 
att vi inte heller alltid kan redovisa per land var vi går in med stöd.  

AMNESTYFONDEN 50 ÅR  
I november 2016 var det 50 år sedan Svenska Amnestyfonden bildades och det 
firades stort. När Fonden startade förmedlades nästan enbart bistånd till basbehov 
och medicinsk rehabilitering för samvetsfångar och deras familjer. Grupper ansökte 
om stöd till sina fall. I takt med att Amnesty Internationals mandat utvidgades 
och att regeringars övergrepp tog nya former kom även Amnestyfonden att ge 
rättshjälp både till samvetsfångar, anhöriga till ”försvunna” och utomrättsligt 
avrättade samt rehabilitering till tortyröverlevare. Flykt till säker plats och stöd till 
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människorättsförsvarare är ett område som numera tar en allt större del av Fondens 
budget. Sedan 2006 då nya biståndsriktlinjer antogs är biståndet helt integrerat i 
Amnesty Internationals strategiska mål och riktning. Under Amnestyfondens 50-åriga 
levnad har bistånd förmedlats under olika politiska kriser och perioder av olika 
diktaturer. En mycket lång lista med axplock av länder kan radas upp - Grekland, 
Spanien, Rhodesia (Zimbabwe), Sydafrika, Argentina, Brasilien, Chile, Uruguay, Indien, 
Kambodja, Vietnam, Marocko, Tunisien, Syrien... 

Bredden av Fondens bistånd och den betydelse det har för enskilda individers 
möjlighet att åtnjuta mänskliga rättigheter blev tydlig då Moses Akatugba besökte den 
svenska sektionen i samband med firandet av Fondens 50-årsjubileum tillsammans 
med Damian Ugwu som är utredare på Amnesty International i Nigeria. Moses dömdes 
till döden anklagad för stöld och väpnat rån. Han nekade till brottet, men erkände 
under tortyr. Moses höll ett långt anförande om den tortyr han utsattes för, om tiden 
som dödsdömd och om benådningen i maj 2015. Han beskrev också hur viktigt 
stödet från Amnestyfondens partnerorganisation HURSDEF varit. Det var HURSDEF:s 
ordförande Justine som efter att ha läst en notis om Moses i tidningen först började 
engagera sig i fallet. 

Fondens stöd till HURSDEF och deras arbete mot tortyr är ett av många exempel på 
hur biståndet kan göra skillnad. Under året har Fonden också gett stöd till rättshjälp 
i ett stort antal fall för att utkräva ansvar av dem som kränker mänskliga rättigheter. 
Likaså har vi sett en ökad tendens att efterfråga stöd till kapacitetsuppbyggnad för 
människorättsförsvarare samt stöd till olika former av nätverk.

Samtidigt fortsätter hot och förföljelser, smutskastning, godtyckliga gripanden 
och lagar som inskränker yttrandefriheten för människorättsförsvarare eller 

Längst fram  
tillvänster  sitter 

Moses Akatugba 
och till höger 
sitter Damien 

Ugwu, utredare 
på Amnesty 

International i 
Nigeria.
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administrativa bestämmelser och brottsförelägganden som används för att hindra 
människorättsorganisationer att arbeta. Även allvarliga fysiska kränkningar som 
tortyr och tvångsförsvinnanden eller mord och utomrättsliga avrättningar drabbar 
människorättsförsvarare, oppositionella och journalister i stora delar av världen. Fonden 
har därför gett stöd till människorättsförsvarare för att kunna ta sig till säker plats i 
flera mycket akuta situationer. Mot denna bakgrund är det oroväckande att Fonden 
allt oftare haft svårigheter att förmedla stödet. Bestämmelser som avser att förhindra 
penningtvätt och terrorism gör att utbetalningar till så kallade riskländer ifrågasätts eller 
fördröjs, vilket kan få förödande konsekvenser för enskilda. 

Den globala kampanjen för människorättsförsvarare som lanseras 2017 är därför 
i högsta grad relevant. Människorättsbiståndet kommer att utgöra en viktig del av 
kampanjen och det  förutspås att antalet ansökningar kommer att öka.

ALLA KÄNNER TILL OCH KAN UTKRÄVA SINA RÄTTIGHETER
Målet handlar om att människor ska kunna kräva rätten att säga sin mening 
och organisera sig, att de känner till och utkräver sina rättigheter och att 
människorättsförsvarare ska kunna agera utan risker.

Under året har vi gett stöd till människorättsförsvarare i konfliktdrabbade kontexter på 
framför allt gräsrotsnivå i akuta situationer där andra alternativ saknas.

I bland annat Bangladesh har den begränsade yttrandefriheten och den alltmer 
hotfulla situationen särskilt drabbat journalister, meningsmotståndare till regeringen 
och personer som bloggar och står upp för religionsfriheten eller HBTQI-personers 
rättigheter. Fonden har i flera fall kunnat hjälpa hotade människorättsförsvarare 
att fly till säker plats, men också med stöd till kapacitetsuppbyggnad, till exempel i 
systematisk dokumentation av människorättskränkningar som ett sätt att stärka deras 
arbete.

I Sydsudan bröt den sköra vapenvilan samman i juli 2016 och den redan mycket 
kritiska situationen i landet generellt och för människorättsförsvarare specifikt 
förvärrades. Personer som påtalat detta och påstått oppositionella löper en stor risk att 
godtyckligt gripas och utsättas för tortyr. Med Fondens hjälp har de kunnat fly till säker 
plats där de kunnat fortsätta sitt viktiga människorättsarbete eller få stöd till medicinsk 
vård som de annars inte haft tillgång till.

Även i Afghanistan har konflikten intensifierats och beväpnade grupper har fortsatt 
attackera och hota människorättsförsvarare. Dödshot har riktats särskilt mot kvinnliga 
människorättsförsvarare och deras familjer. Fonden har gett stöd till minst ett sjuttiotal 
av dessa tillsammans med sina familjer för flykt till säker plats. Att inte splittra 
familjerna har varit en förutsättning för dem att kunna fortsätta sitt människorättsarbete 
eftersom de som ensamma kvinnor annars löper ännu större risker.
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I MENA-regionen har de pågående konflikterna, omfattande inskränkningar i 
yttrande- och mötesfriheten, förföljelser mot oppositionella m.m. inneburit allvarliga 
människorättskränkningar. Fonden har bidragit till kapacitetsuppbyggnad för att 
människorättsförsvarare som tvingats fly ska kunna fortsätta bedriva sitt arbete 
och synliggöra situationen i hemlandet från andra platser, till exempel med stöd till 
språklektioner, rehabilitering och psykosocialt stöd för tortyröverlevare eller basbehov 
och självhjälp för att kunna starta om på nytt.

MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 
OCH RÄTTVISA ÅTNJUTS UTAN 
DISKRIMINERING
Målet handlar om att minska 
våld och diskriminering 
på grund av ens identitet 
- kön, etnicitet, sexuell 
läggning, könsidentitet, 
funktionsnedsättning, ålder 
eller religion. Bland annat 
HBTQI-personer från Uganda, 
Kenya, Bangladesh och Nigeria 
har hotats och tvingats fly eller 
nekats vård på grund av sin 
sexuella läggning. I många 
fall förskjuts de också av sina 
familjer. Fonden har då gett 
stöd till resekostnader till en 
säkrare plats, kostnader för 

basbehov och den vård de har rätt till men inte kan få hjälp med på något annat sätt. 

Ett stöd kan förefalla obetydligt men kan i realiteten få avgörande betydelse i en 
förändringsprocess. I Kenya fick en människorättsförsvarare med unik möjlighet att 
dokumentera övergrepp bidrag till en ny kamera för att kunna lägga fram bevis på de 
övergrepp ursprungsfolk i landet regelmässigt utsätts för. 

STÄRKA EKONOMISKA, SOCIALA OCH KULTURELLA RÄTTIGHETER
Godtyckliga gripanden i samband med fredliga demonstrationer för utkrävande av 
ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter förekommer i flera länder. Det är inte 
bara en kränkning av yttrande- och demonstrationsfriheten utan motverkar också målet 
om att ESK-rättigheter i större utsträckning blir en verklighet i människors liv.  
I bland annat Zimbabwe fängslades två människorättsförsvarare efter att ha anordnat 
en fredlig demonstration med krav på den lokala ledningens avgång sedan den 
förskingrat offentliga medel avsedda för att bygga bostäder. Fonden bidrog med 
rättshjälp till de båda männen som sedermera blev friade. 
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Fonden har också gett stöd till en organisation i Nigerdeltat som kartlägger hur 
oljeutvinningen framför allt har drabbat kvinnorna i området. Trots omfattande 
dokumentation över människorättskränkningar och förödande miljökonsekvenser 
till följd av utvinningen har ingen tidigare belyst att det främst är kvinnorna som 
drabbas eller analyserat hur de påverkats. Projektet syftar också till att hitta alternativa 
försörjningsmöjligheter för kvinnorna.

MÄNNISKOR ÄR SKYDDADE UNDER KONFLIKTER OCH KRISER 
Av de närmare 60 miljoner människor i världen som befinner sig på flykt, befinner sig 9 
av 10 i andra delar av världen än Europa och 25 procent i några av världens fattigaste 
länder. Ett exempel är flyktinglägret Dadaab i Kenya där cirka 350 000 flyktingar 
mestadels från Somalia lever sedan lägret öppnades 1991. I juni 2016 meddelade 
den kenyanska regeringen att Dadaab skulle stängas. Stängningen skulle innebära 
att människor tvingades återvända till mycket osäkra förhållanden i Somalia. För att 
förhindra det gav Fonden under året stöd till en grupp advokater som tillsammans 
med internationella och nationella NGO:er lyckades förmå regeringen att skjuta 
upp stängningen. I början av 2017 fastslog den kenyanska appellationsdomstolen 
beslutet eftersom stängningen ansågs stå i strid med konstitutionen genom att vara 
diskriminerande mot somaliska flyktingar. 

Kriget och människorättskrisen i Syrien har också märkts i de ansökningar som 
Fonden tagit emot. Bland annat har människorättsförsvarare som drabbats 
av allvarliga kränkningar fått stöd för basbehov samt flykt till säker plats. Även 
människorättsförsvarare från Gambia som tvingats fly har fått stöd till bland annat 
språklektioner som en form av startbidrag i väntan på långa asylutredningar samt stöd 
för basbehov i väntan på rättshjälp.

Av de 60 miljoner människor som befinner sig på flykt sökte strax under 29 000 
människor asyl i Sverige under 2016. Att söka skydd undan förföljelse och ge 
flyktingar en rättssäker asylprocess är en mänsklig rättighet. Fonden gav därför stöd 
till asylsökande för att få sin sak prövad i Europadomstolen i ett antal fall där det 
kunde ifrågasättas om den asylsökande haft tillgång till en rättssäker asylprocess. 
Stöd har också förmedlats för tortyrskadeutredningar eller till anmälningar om 
verkställighetshinder för att förhindra utvisningar. 

De asylsökande som beviljades stöd i Sverige under året kommer från Syrien, 
Bangladesh, Kosovo, Irak, Somalia, Azerbajdzjan, Palestina, Gambia och Ukraina. 

DE SOM KRÄNKER MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER STÄLLS TILL SVARS
Straffriheten för människorättskränkningar är utbredd och offrens möjligheter att 
utkräva sanning, rättvisa och gottgörelse är många gånger begränsad och förknippad 
med allvarliga risker. Samtidigt har små framsteg gjorts för att ställa förövare till svars 
och garantera offrens rättigheter i en del länder som präglats av väpnade konflikter. 
I bland annat centrala och sydöstra Asien har Fonden gett stöd till ett nätverk av 
anhöriga till försvunna. Stödet gjorde att de kunde organisera sig och på egen hand 
utkräva sina rättigheter. Vi har också gett stöd till en organisation för att kartlägga 
och dokumentera förhållandena i fängelser. Det är mycket känslig men nödvändig 
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information för att kunna utreda exempelvis fall av tortyr i fängelser och ställa dem som 
kränker mänskliga rättigheter till svars.  

I Mexiko har Istanbulprotokollet mot tortyr varit i kraft sedan början av 2000-talet men 
fortfarande finns stora brister i tillämpningen. Dels kan oberoendet i utredningarna 
ifrågasättas, eftersom de experter som anlitas för att bidra i processen lyder under 
det federala motsvarande åklagarämbetet, dels har systemet som sådant bristande 
kapacitet och resurser. Fonden har därför gett stöd till organisationen Coalición Contra 
la Tortura y la Impunidad för att utbilda oberoende experter. Tack vare stödet har de 
startat ett nätverk som nu kan komplettera åklagarämbetets experter i tortyrutredningar.
På grund av den allt svårare situationen för människorättsförsvarare i delar av Eurasien 
har Fonden också gett stöd till organisationer i regionen som driver rättsliga processer 
mot människorättskränkningar närhelst vi kunnat. Exempelvis har vi gett fortsatt stöd 
till en grupp organisationer som arbetar mot  tortyr i Tadzjikistan för att ge rättshjälp till 
personer som utsatts för tortyr och driva emblematiska fall till domstol.
Fonden har också gett stöd till personer för att kunna använda sig av regionala 
organ när det nationella rättssystemet saknar vilja eller kapacitet att utreda 
människorättskränkningar. Till exempel fick två journalister stöd för att presentera det 
civila samhällets skuggrapport på African Comission on Human and People’s Rights i 
slutet av 2015. Utan sådana rapporter står oftast regeringarnas rapporter oemotsagda 
och försvårar möjligheterna till ansvarsutkrävande. 

EKONOMISKA AKTÖRER OCH MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER 
Människorättsförsvarare och sociala rörelser som motsätter sig storskaliga 
utvecklingsprojekt där transnationella företag är inblandade löper stora risker att 
utsättas för repressalier i flera latinamerikanska länder. Fonden har därför förmedlat 
stöd för rättshjälp till anhöriga till en man som blev mördad i samband med 
protester mot upprättandet av ett gruvprojekt i Guatemala. De ansvariga, blan annat 
säkerhetschefen till gruvprojektet, har nu gripits och rättsprocessen är igång. Fonden 
gav också stöd för medicinsk vård till en man som sköts i ansiktet i samband med en 
fredlig manifestation mot ett gruvprojekt i Guatemala. 

AVSKAFFA DÖDSSTRAFFET 
Flera asiatiska länder går emot den globala utvecklingen att avskaffa dödsstraffet. 
Under året hotade bland annat regeringen i Maldiverna att återuppta dödsstraffet 
efter sextio års moratorium, vilket gör att behovet av påtryckningar både inifrån och 
utifrån är stort. Fonden bidrog därför med resekostnader för två representanter från 
det maldiviska civilsamhället att delta på världskongressen mot dödsstraff i Oslo. 
Även i Nigeria gav Fonden stöd till en man som varit dömd till döden men som tack 
vare en stark AI-kampanj blev frikänd efter 16 år i fängelse. På grund av det stigma 
som den tidigare dödsdomen utgör hade han två år efter att han blivit frisläppt ännu 
inte fått något jobb. Hans enda försörjningsmöjlighet i frihet var att sätta upp en 
snickeriverkstad. Med Fondens hjälp fick han stöd att köpa in verktyg som han inte 
hade kunnat köpa annars.
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AVSLUTADE KAMPANJER
Under året avslutades den globala kampanjen Min kropp mina rättigheter som Fonden 
bidragit till på olika sätt. Målet med kampanjen är att statliga och icke-statliga aktörers 
kontroll och kriminalisering av människors sexualitet och reproduktion upphör. I bland 
annat El Salvador fortsätter dock totalförbud mot abort att inskränka varje människas 
rätt att bestämma över sin egen kropp. Ett av flera fall gäller en kvinna som 2008 
dömdes till 30 års fängelse för mord efter att ha drabbats av missfall. Hennes begäran 
om nåd avslogs 2015. För att ha utsikter att nå framgång krävdes hjälp från mycket 
erfarna advokater, vilket hon saknade resurser till. Fonden gav därför stöd till rättshjälp 
för att garantera kvinnan en rättssäker process. 

Även den globala kampanjen Stoppa tortyr avslutades och i Nigeria har Fonden gett 
fortsatt stöd till människorättsorganisationen HURSDEF. Organisationen spelar en 
nyckelroll i arbetet med att förebygga att tortyr och misshandel inom polisen och andra 
myndigheter i Nigeria genom att snabbt kunna mobilisera resurser så snart de får 
anmälningar om tortyr och misshandel. Arbetet bygger i hög utsträckning på frivilliga 
insatser och stödet har därför möjliggjort ökad stabilitet för organisationen som de inte 
kunnat få från annat håll. 

STÖDET I SIFFROR
Amnestyfonden och svenska sektionen bedriver sedan 2004 gemensamt 
insamlingsarbete vilket innebär att Amnestyfonden erhåller 11 procent av de 
gemensamma intäkterna och betalar 9 procent av insamlingskostnaderna. 
Fördelningen sker enligt riktlinjerna i insamlingsavtalet. Undantag görs gällande 
ändamålsmärkta pengar till Amnestyfonden eller vid projektspecifika intäkter till 
sektionen. 

• Amnestyfondens totala intäkter under året uppgick till 10,8 MSEK (inklusive räntor) 
varav 10,1 MSEK inbetalades via svenska sektionen. 

• Amnestyfondens andel av insamlingskostnaderna uppgick till 2,4 MSEK. 
• Under 2016 utbetalades totalt 9,3 miljoner kronor i bistånd. 
• Antalet beviljade ansökningar var 109 stycken, fördelat på 54 länder.
• 12 stycken ansökningar avseende asylärenden i Sverige beviljades under 2016. 
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ANTAL LÄNDER PER VÄRLDSDEL/REGION DÄR AMNESTYFONDEN BEVILJAT STÖD:
Länderna fördelar sig per kontinent/region enligt följande: Asien: 11, Asien: 12, 
Amerika: 4, Europa/Centralasien: 9, Mellanöstern/Nordafrika: 9. 

Utbetalningar per världsdel/region:

 

Fördelning av bistånd per världsdel/region de senaste 5 åren 
 

Stödets fördelning per tema

 

FONDENS STYRELSE OCH PERSONAL



AMNESTYFONDENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE STADGAR, 
ÅRSREDOVISNING, REVISIONSBERÄTTELSE
STOCKHOLM 2017

TILL: Årsmötesdeltagare, arbetsgrupper, samordnare, specialgrupper, distriktsombud
DATUM: April 2017

10

Amnestyfonden har två heltidsanställda. Under sommaren slutade en av 
fondhandläggarna och posten var vakant fram till december 2016 då en ny 
handläggare började. Varje termin tar Fonden också emot en praktikant som normalt 
genomför en tjugo veckor lång kvalificerad praktik. Under hösten blev praktikperioden 
endast en tio veckor till följd av bestämmelserna på den utbildning som praktikanten 
läste.

Amnestyfonden har en ideellt arbetande styrelse bestående av tio personer: sju 
ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Styrelsen har under kalenderåret haft åtta 
protokollförda styrelsemöten.

Sedan årsmötet i maj 2016 består styrelsen av följande personer:

• Ordinarie: Eva Bergman Chinapah, Helena Bjuremalm, Hans-Åke Henriksson, 
Frida Larsson, Anastasia Lundqvist, Svante Sandberg (ordförande) och Nadia 
Yousri

• Suppleanter: Elisabeth Axetorn (avgick i september 2016 på grund av nytt jobb), 
Marie Henners och Anders Rosén

AMNESTYFONDEN SOM DEL AV DEN SVENSKA SEKTIONEN
Samtalen mellan fondstyrelsen och sektionsstyrelsen kring översynen av 
samarbetsavtalet har fortsatt under året. En särskild samverkansgrupp tillsattes med 
uppdrag att bland annat undersöka hur vi gemensamt kan stärka, bättre integrera och 
synliggöra Amnesty i Sveriges arbete.

Under året var firandet av Fondens 50-årsjubileum en gemensam aktivitet 
som samordnades med sektionen. Bland annat tog Fonden tillsammans med 
kommunikationsavdelningen fram en kort introduktionsfilm som illustrerar hur bredden 
av Amnestys arbete på många plan verkar i hotfulla människorättssituationer och där 
biståndet spelar en avgörande roll: https://www.youtube.com/watch?v=MewuOGtpRbI

 
AMNESTYFONDEN OCH DEN INTERNATIONELLA 
RÖRELSEN/INTERNATIONELLA MÖTEN
Fonden är tillsammans med AI-CH fortsatt de största biståndsgivarna inom den globala 
Amnestyrörelsen och Fondens bidrag utgör närmare hälften av det totala biståndet. 
Samarbetet inom det internationella Human Rights Relief team, vilket Fonden är en del 
av, har fördjupats under året. Rollfördelningen mellan AIS, AI-CH och Amnestyfonden 
har förtydligats och stärkta rutiner för uppföljning och ärendehantering har utvecklats. 
För att förenkla och förtydliga ansökningsprocessen avslutade vi under året arbetet 
med nya ansökningsmallar och reviderade instruktioner (Quick reference guide). De 
lanserades i början av 2017. Målet är att med de nya mallarna som grund ge mer stöd 
till AIS-personal och regionkontor att kunna använda MR-biståndet som ett strategiskt 
komplement till det övriga arbetet. Utöver regelbundna veckomöten som hålls per 
telefon träffades hela biståndsteamet i London i september för att planera kommande 
års verksamhet.
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Svårigheterna att genomföra betalningar till människorättsförsvarare som vi skrev om i 
inledningen har under året ökat markant. Vi hoppas därför utveckla säkra och effektiva 
rutiner för detta tillsammans med det internationella teamet.

Amnesty International
Stiftelsen Svenska Amnestyfonden
(Beslut 2014 03 28 av Kammarkollegiet)
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STADGAR FÖR STIFTELSEN SVENSKA AMNESTYFONDEN
Svenska sektionen av Amnesty International har genom stiftelseurkund som antagits 
vid årsmöte den 6 november 1966, grundat Stiftelsen Svenska Amnestyfonden. 
För fonden gäller efter beslut av Svenska Amnestyfonden den 15 juni 2013, i den 
utsträckning Amnestyfondens beslut godtogs av Kammarkollegiet i beslut den 28 mars 
2014, följande stadgar:

1 Fondens ändamål är att
a) ge juridisk hjälp åt personer som hotas av dödsstraff eller fängelsestraff eller som 
redan straffats på grund av sin övertygelse, religion eller hudfärg eller etnisk tillhörighet, 
b) ge ekonomisk hjälp till politiskt förföljdas familjer, c) ge ekonomisk eller annan 
hjälp till frigivna fångar som på grund av sin övertygelse, religion eller ras hindras 
från att skapa sig rimliga levnadsbetingelser i sitt land, d) undersöka påstådda fall av 
misshandel och tortyr av fångar och frihetsberövande som strider mot deklarationen 
om mänskliga rättigheter samt att e) verka för att rättelse av sådana missförhållanden 
kommer till stånd.

2 a) Fondens styrelse består av tio personer: ordförande och ytterligare sex ordinarie 
ledamöter samt tre suppleanter. Samtliga ledamöter måste vara medlemmar i svenska 
sektionen av Amnesty International. Fondens styrelse är ansvarig inför Svenska 
Sektionens årsmöte.
b) Samtliga ledamöter utses av sektionens årsmöte. Ordinarie ledamöter i fondstyrelsen 
väljs för en tid av två år. Suppleant väljs för en tid av ett år. Vid vartannat årsmöte 
väljs tre av fondstyrelsens ordinarie ledamöter och vid vartannat årsmöte väljs fyra av 
fondstyrelsens ordinarie ledamöter.
c) Fondstyrelsens suppleanter inträder i ordinarie ledamöters ställe i den ordning de 
blivit valda och har då rösträtt.

3 Styrelsen utdelar anslag som står i överensstämmelse med bestämmelserna i punkt 
1 ovan.

4 Fondens medel deponeras på kontrollpostgirokonto eller räntebärande bankräkning. 
Styrelsen har rätt att göra överföringar från postgirokontot till bankkontot.

5 Fondens medel och räkenskaper skall hållas åtskilda från Svenska Sektionens medel 
och räkenskaper.

6 Revision av fondens förvaltning skall göras årligen av Svenska Sektionens revisorer en 
månad före Sektionens årsmöte.

7 Rapport om fondens förvaltning skall avges årligen vid Svenska Sektionens årsmöte.

8 Grundplåten till fonden utgjordes av innestående medel på postgirokontot, 1 820 kr 
och på bankkontot, 11 900 kr.

9 I händelse av fondens upplösning skall kvarstående medel tillfalla Amnesty 
Internationals Emergency Fund.






























